АДМИНИСТРАЦИЯ  НАУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                               ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НЕВРАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН АДМИНИСТРАЦИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКА
 366128,  ЧР,  Наурский район, ст. Наурская, ул. Лермонтова,37                                                                         тел/факс.  8(871-43)  2-22-84
	Официальный сайт: www.naurchr.ru                                                                                                         электронный адрес: admin-naur@mail.ru

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    «22»         03        2016 года                № 17

  ст. Наурская

Об утверждении порядка проведения самообследования  в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях
Наурского муниципального района

В соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 29 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Администрация Наурского муниципального района
          ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый порядок проведения самообследования в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях Наурского муниципального района.
2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Терская правда» и разместить на официальном сайте Администрации Наурского муниципального района Чеченской Республики.
3. Контроль  за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Наурского муниципального района Чеченской Республики по социальным вопросам Кушаева Р.Х.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава     Администрации

Наурского муниципального района
Чеченской Республики                                                                    В.А. Кашлюнов
Приложение

к постановлению Администрации

Наурского муниципального района

от «22» ____03____ 2016 г.  № 17
ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ САМООБСЛЕДОВАНИЯ
 В МУНИЦИПАЛЬНЫХ БЮДЖЕТНЫХ ДОШКОЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ НАУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
1. Настоящий Порядок устанавливает правила проведения самообследования в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях Наурского муниципального района (далее – дошкольные учреждения).

2. Целями проведения самообследования являются обеспечение доступности и открытости информации о деятельности организации, а также подготовка отчета о результатах самообследования (далее - отчет).

3. Самообследование проводится организацией ежегодно.

4. Процедура самообследования включает в себя следующие этапы: планирование и подготовку работ по самообследованию организации; организацию и проведение самообследования в организации; обобщение полученных результатов и на их основе формирование отчета; рассмотрение отчета органом управления организации, к компетенции которого относится решение данного вопроса.

5. Сроки, форма проведения самообследования, состав лиц, привлекаемых для его проведения, определяются дошкольными учреждениями самостоятельно.

6. В процессе самообследования проводится оценка образовательной деятельности, системы управления дошкольного учреждения, содержания и качества подготовки обучающихся, организации учебного процесса, востребованности выпускников, качества кадрового, учебно-методического, библиотечно-информационного обеспечения, материально-технической базы, функционирования внутренней системы оценки качества образования, а также анализ показателей деятельности организации, подлежащей самообследованию, устанавливаемых федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере образования.

7. Результаты самообследования дошкольного учреждения оформляются в виде отчета, включающего аналитическую часть и результаты анализа показателей деятельности организации, подлежащей самообследованию. Отчет дошкольных образовательных учреждений - по состоянию на 1 августа текущего года. Отчет подписывается руководителем дошкольного учреждения и заверяется ее печатью.

8. Размещение отчетов дошкольных образовательных учреждений - не позднее 1 сентября текущего года.